tal formalidade, admitindo-se, excepcionalmente, o uso de mensagem eletrônica para esse fim. 

CLÁUSULA QUARTA - SUBCONTRATAÇÃO 
4.1 Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

CLÁUSULA QUINTA - PREÇO 
5.1 O valor total da contratação é de R$ 530.947,07 (quinhentos e trinta mil, novecentos e quarenta e 
sete reais, sete centavos), pagos mensalmente. 
5.2 No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da 
execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e

[...]

EDUCAÇÃO DE SÃO SEBASTIÃO DO UATUMÃ”. 

A Prefeitura Municipal não assume nenhum encargo sobre danos a terceiros, obrigações sociais e 

materiais no que concerne ao objeto desta Ordem de Serviços até a completa execução. 

O valor global deste serviço é de R$ 430.947,07 (quatrocentos e trinta mil, novecentos e quarenta e 

sete reais, sete centavos), em conformidade com a proposta apresentada e o pagamento será efetuado 

mediante atesto de fiscalização. 

O prazo de vigência será de 12 (doze) meses a partir da assinatura do contrato, e a execução do serviço 

iniciar-se-á no recebimento desta Ordem de Serviços e encerrar-se-á em 12 (doze) meses.